

Riksantikvaren
Postboks 8196 Dep
0034 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

23/5354-

18. oktober 2024

Statsbudsjettet 2024 - Supplerende tildelingsbrev - Nye oppdrag

Klima- og miljødepartementet viser til Tildelingsbrev 2024, Tildelingsbrev 2022 og Hovedinstruks for Riksantikvaren 2024 punkt 3.3.

Klima- og miljødepartementet gir i dette supplerende tildelingsbrevet Riksantikvaren tre oppdrag.

Oppdrag 1 – Vurdering av konsekvenser av jordbruksforhandlingene

Klima- og miljødepartementet viser til møte med Riksantikvaren 7. september 2024 om jordbruksforhandlingene i 2025. Departementet gir med dette Riksantikvaren i oppdrag å foreta en vurdering av konsekvensene for kulturmiljøfeltet i jordbruksforhandlingene 2025. Oppdraget omfatter følgende problemstillinger:

- 1) Kartlegge tilstand og vurdere utvikling av måloppnåelse for kulturmiljø i jordbrukssektoren.
- 2) Vurdere og eventuelt foreslå justeringer i virkemiddelbruken i jordbruksavtalen for 2025. Dette inkluderer eventuelle budsjettjusteringer i jordbruksavtalens støtteordninger. Riksantikvaren kan blant annet konkret vurdere midler til forskning og utredninger og forslag til nedsettelse av partssammensatte grupper for å belyse relevante temaer.
- 3) Der utviklingen for måloppnåelsen er negativ eller avstanden mellom mål og måloppnåelse er stor, skal Riksantikvaren så langt det er praktisk mulig foreta en overordnet vurdering av virkemidlenes effektivitet.

Riksantikvaren bes utforme en kortfattet rapport (faglige innspill) som oversendes departementet innen 31. januar 2025.

Oppdrag 2 – Evaluering av regionalt miljøtilskudd i jordbruket

Klima- og miljødepartementet viser til Prop. 121 S (2023-2024) Endringer i statsbudsjettet 2024 under Landbruks- og matdepartementet. I kapittel 7.3.9 står følgende:

«Partene er enige om at det settes i gang en ekstern evaluering som lyses ut som anbudskonkurranse for en prosjektperiode fra høsten 2024 til 2025/2026 og at 2 mill. kroner settes av til evalueringen over Post 21 i 2025. Evalueringen må baseres på et oppdatert kunnskapsgrunnlag, og se hen til aktuell politikk- og virkemiddelutvikling på jordbruks og miljø- og klimaområdet, herunder arbeidet med helhetlig handlingsplan for bærekraftig nitrogenforvaltning og ny gjødselbruksforskrift. Avtalepartene legger til grunn at den som får evalueringsoppdraget har god kjennskap til norsk landbruk, herunder miljøtiltak og moderne agronomiske løsninger. Det settes ned en referansegruppe, bestående av avtalepartene, som følger arbeidet. Landbruksdirektoratet lyser ut og følger opp evalueringen, i samråd med Miljødirektoratet og Riksantikvaren.

På bakgrunn av evalueringen skal Landbruksdirektoratet, i samråd med Miljødirektoratet og Riksantikvaren, legge fram forslag til eventuelle endringer i organisering og faglige rammer for regionalt miljøprogram for avtalepartene til jordbruksforhandlingene 2026. Det skal også gis en midtveisrapportering til jordbruksoppgjøret 2025.

Til jordbruksoppgjøret 2025 skal Landbruksdirektoratet, i samråd med Miljødirektoratet og Riksantikvaren, legge fram en vurdering av prinsipper og utfordringer ved å gi RMP-tilskudd til dekning av kostnader, som følger av lovpålagte tiltak (som f.eks. regionale miljøkrav) til drøfting av avtalepartene.»

Oppdraget omfatter følgende delleveranser:

- 1) Riksantikvaren skal i samarbeid med Landbruksdirektoratet og Miljødirektoratet levere et notat med vurdering av prinsipper og utfordringer ved å gi RMP-tilskudd til dekning av kostnader for lovpålagte tiltak. Frist 15. mars 2025.
- 2) Riksantikvaren skal i samarbeid med Landbruksdirektoratet og Miljødirektoratet levere en midtveisrapportering til jordbruksoppgjøret 2025. Frist 15. mars 2025.
- 3) Riksantikvaren skal i samarbeid med Landbruksdirektoratet og Miljødirektoratet levere en rapport med forslag til eventuelle endringer i organisering og faglige rammer for regionalt miljøprogram. Frist 15. mars 2026.

Oppdrag 3 – Oppfølging av evalueringen av landsverneplanene for statens kulturhistoriske eiendommer

Klima- og miljødepartementet viser til oppdrag i Tildelingsbrev 2022 om evalueringen av landsverneplanene for statens kulturhistoriske eiendommer og epost 17. oktober 2024 med bestilling av ytterligere informasjonsinnhenting i oppfølgingen av evalueringen.

Departementet ber Riksantikvaren om å oversende tilleggsinformasjonen beskrevet i eposten innen 1. november.

Med hilsen

Berit Halvorsen (e.f.)
avdelingsdirektør

Jo Menzony Appelqvist Bakken
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer